[image: image1.png]

Администрация Няндомского муниципального района

Архангельской области
ПРОТОКОЛ
г. Няндома                                                                                                                          12.04.2022 г.
заседания общественной муниципальной комиссии

	Председатель комиссии:

	Кононов А.В. – глава Няндомского района

	Секретарь комиссии:
	Пызина О.С. – консультант отдела строительства, архитектуры, благоустройства и экологии Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Няндомского муниципального района Архангельской области

	Присутствовали:
	Ведерников А.Г. – первый заместитель главы Няндомского района

	Коновалов В.А. - председатель муниципального Совета - руководитель  Няндомского муниципального образования;

	Старостин С.В. – председатель Собрания депутатов Няндомского района;

	Шупер Т.Н. – председатель некоммерческой общественной организации «Няндомская районная общественная организация «Всероссийского общества инвалидов»»;

	Третьяков Н.А. - координатор-инспектор РОО «Народная инспекция                           Архангельской области по Няндомскому району»;

	Вислых Г.Е. - депутат Собрания депутатов Няндомского района;

	Фефилов Р.В. - начальник ОГИБДД ОМВД России «Няндомский»

Повестка дня
1. Подведение итогов общественного обсуждения мероприятий к реализации на территориях (рассмотрение принятых предложений от населения предложений от населения о мероприятиях к реализации на территории):

- Проект благоустройства территории центрального парка г. Няндома, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Няндома, ул. Парковая)

Кононов А.В. открыл заседание комиссии, предоставил слово Пызиной О.С.
Ведерников А.Г. В соответствии с постановлением администрации Няндомского муниципального района от 21 марта 2022 года №69-па «Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды» прием предложений от населения о мероприятиях к реализации выбранных территорий был начат с 28.03.2022 до 11.04.2022 года, данное сообщение было опубликовано на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района и в районной газете «Авангард».

В указанный период предложений от населения не поступило:

Предлагаю:

2) По проекту благоустройства территории центрального парка г. Няндома, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Няндома, ул. Парковая провести следующие мероприятия:

- обустройство организованной зоны парковки автотранспорта;

- установка ограждения территории с локализацией входных групп;

- обустройство навигацией и информацией о событиях в парке;

- устройство центральной аллеи, покрытие тротуарной плиткой;

- устройство тропинок в лесу, покрытие гранитной крошкой для спокойных прогулок;

- обустройство детских, спортивных площадок;

- устройство освещения;

- устройство малых архитектурных форм.

Ход заседания

В обсуждении участвовали все члены комиссии

Кононов А.В. Предложил следующее:

1. Утвердить предложенные мероприятия

2. Секретарю комиссии, в течение двух рабочих дней разметить данный протокол на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

Решили:

По проекту благоустройства территории центрального парка г. Няндома, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Няндома, ул. Парковая провести следующие мероприятия:

- обустройство организованной зоны парковки автотранспорта;

- установка ограждения территории с локализацией входных групп;

- обустройство навигацией и информацией о событиях в парке;

- устройство центральной аллеи, покрытие тротуарной плиткой;

- устройство тропинок в лесу, покрытие гранитной крошкой для спокойных прогулок;

- обустройство детских, спортивных площадок;

- устройство освещения;

- устройство малых архитектурных форм.